РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

              Администрации

          сельского поселения
                    Березняки

       муниципального района

            Кинель-Черкасский

            Самарской области
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      446325 Самарская область

                с. Березняки ул.Советская д.20

                      Телефон 8(843660)3-91-38

              е-mail: admbereznyaki@yandex.ru
              от 30.11.2022г.     № 96
[Об утверждении Плана работы администрации

сельского поселения Березняки муниципального

 района Кинель—Черкасский Самарской области

на 2023г]
             Руководствуясь Уставом сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, администрация сельского поселения Березняки

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить прилагаемый План работы администрации сельского поселения Березняки на 2023год.
       2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава   сельского поселения Березняки
муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области                                                                                               Пургаев А.Е.
УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением Администрации
сельского поселения Березняки муниципального района
Кинель-Черкасский Самарской области
от 30.11.2022г. №96
ПЛАН  РАБОТЫ

Администрации сельского поселения Березняки

муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области на 2023 год
	№пп
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	                                             1.Организационно-управленческая деятельность

	1
	Прием граждан по личным вопросам
	Согласно

графика
	Глава поселения

	2
	Заседание Собрания представителей сельского поселения Березняки
	Ежемесячно
	Глава поселения Депутаты собрания представителей

	3
	Заседание «Совета ветеранов»
	По мере необходимости
	Председатель совета

	4
	Проведение разъяснительной работы по сбору налогов  с населения
	Январь-ноябрь
	Глава поселения

Специалисты администрации

	5
	Проведение работы по противодействию коррупции
	Постоянно
	Глава поселения

Специалисты администрации

	6
	Разработка административно- правовых актов
	Постоянно
	Глава поселения

Специалисты администрации

	7
	Ведение воинского учета в соответствии с требованиями военного комиссариата
	Постоянно
	Инспектор ВУС

	8
	Сход граждан по  итогам  работы за 2022год.
	Март

	Глава поселения

	9
	Проведение совещаний с руководителями по вопросам благоустройства и санитарного содержания закрепленных территорий.
	Апрель
	Глава поселения

	10
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

-  о Правилах землепользования и застройки территории сельского поселения;

- о внесение изменений и дополнений а Устав сельского поселения;

- проект бюджета сельского поселения Березняки на 2024 - и плановый период 2025-2026годов.
	- По мере необходимости

- По мере необходимости

- Ноябрь
	Глава поселения Депутаты собрания представителей

	11
	Проведение совещания с работниками КДЦ сельского поселения Березняки о проделанной работе за 2022год и утверждение плана работы на 2023год.
	   Ноябрь
	Глава поселения

КДЦ

	12
	Информация о работе участкового инспектора
	Согласно графику
	Уполномоченный участковый полиции

	2. Основные  мероприятия

	13
	Противопожарные мероприятия, разъяснительная работа с населением, создание  муниципального правового  акта,  ликвидация последствий ЧС, выдача памяток
	Постоянно
	Глава поселения

Специалисты администрации ДПК

	14
	Совместно с депутатами Собрания представителей сельского поселения Березняки проводить разъяснительную работу по вопросам санитарного состояния и содержания территорий населенных пунктов.
	Постоянно
	Глава поселения

Депутаты СП

	15
	Отсыпка улиц Набережная и Полевая с.Березняки.
	Июль-сентябрь
	Глава поселения

	16
	Работа по улучшению жилищных условий и обеспечение жильем нуждающихся граждан
	Постоянно
	Глава поселения

Комитет по имуществу

	                                                3. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	17
	Театрализованное представление для детей, «Рождественское чудо»
	январь
	Глава поселения

КДЦ

	18
	«Самарская губерния: вехи, история»- беседа с подростками посвященных Дню Самарской Губернии.
	январь
	Глава поселения

КДЦ

	19
	«День памяти о россиянах, исполнявшим служебный долг за пределами Отечества» Информационный час.
	февраль
	Глава поселения

КДЦ

	20
	«Масленичные забавы»- спортивная программа.
	февраль
	Глава поселения

КДЦ

	21
	«Самым любимым!»- праздничный концерт, посвященный Дню 8 марта.
	март
	Глава поселения

КДЦ

	22
	«Сделаем мир чище» - Экологическая акция.
	апрель
	Глава поселения

КДЦ

	23
	«День космонавтики»- Веселые старты с детьми и подростками ко дню космонавтики.
	апрель
	КДЦ

	24
	«День Великой Победы»- Торжественное мероприятие, посвященное 78 годовщине Победы.
	май
	Глава поселения

КДЦ

	25
	«Мы против наркотиков» - Акция.
	май
	Глава поселения

КДЦ

	26
	«В лето на всех паруса» - Спортивно-игровая программа  посвященная Международному Дню защиты детей.
	июнь
	КДЦ

	27
	«Не забывайте те грозные годы…» Тематическая программа, посвященная Дню памяти и скорби.
	июнь
	КДЦ

	28
	«Вместе мы большая сила, вместе мы страна!» Концертная программа, посвященная Дню России.
	июнь
	Глава поселения

КДЦ

	29
	«Летние забавушки – Спортивно-игровая программа для людей серебряного возраста»
	июнь
	КДЦ

	30
	«Стартуем вместе: детки + предки» - спортивно-развлекательная для детей и взрослых посвященная ко Дню семьи, любви и верности.
	июль
	КДЦ

	31
	«Безопасный водоем» - Акция.
	июль
	Глава поселения

КДЦ

	32
	Стоп - Терроризм!» -Беседа с подростками
	июль
	КДЦ

	33
	«День Флага РФ» - Акция.
	август
	КДЦ

	34
	«Памяти жертв Беслана» - акция памяти Беслана.
	сентябрь
	КДЦ

	35
	«Мы дружим с ПДД» - Викторина с детьми и подростками.
	сентябрь
	КДЦ

	36
	«Душою молоды всегда» - праздничный концерт ко Дню пожилого человека
	октябрь
	Глава поселения

КДЦ

	37
	«День народного единства» -  Акция
	ноябрь
	Глава поселения

КДЦ

	38
	«Самым любимым!» - концерт ко Дню Матери
	ноябрь
	Глава поселения

КДЦ

	39
	«Встреча с Дедом Морозом!» - театрализованное новогоднее представление для детей.
	декабрь
	Глава поселения

КДЦ

	 40
	Участие в районных программах и мероприятиях
	В течении года
	Глава поселения

КДЦ

	                                                             4. Хозяйственная деятельность

	41
	Организация общественных работ по благоустройству территории (проведение субботников, содержание территорий кладбищ)
	Май-октябрь
	Глава поселения,

Руководители организаций,

Волонтерский отряд «Факел»

	42
	Организация очистки улиц населенных пунктов от снега в зимний период. С.Березняки и в п.Дубовый Колок
	По мере необходимости
	Глава поселения

СХП ООО «Альянс"

	43
	Уничтожение карантинной сорной растительности
	Июнь-август
	Глава поселения

Руководители организаций, предприятий

	44
	Подготовка и пуск котельной и мини-котельной к отопительному сезону 2023-2024года
	Июнь-сентябрь
	Глава поселения

ООО «СамРэкЭксплуатация»

	45
	Посадка зеленых насаждений
	Апрель-май
	Глава поселения

	46
	Ямочный ремонт асфальтового покрытия улиц Березняковская  и Производственная в селе Березняки
	Май-август
	Глава поселения

	47
	Ремонт уличного освещения в населенных пунктах сельского поселения Березняки
	Январь-декабрь
	Глава поселения

	5. Информационная деятельность

	48
	Выпуск местной газеты «Березняковский Вестник».
	Два раза месяц
	Специалисты администрации

	49
	Размещение информации и НПА на официальном сайте администрации сельского поселения Березняки.
	Постоянно
	Специалисты администрации

	50
	Оформление информационного стенда  и доски объявлений в здании администрации сельского поселения Березняки.
	Постоянно
	Специалисты администрации

	51
	Работа с общественными организациями-«Совет ветеранов» и «Женсовет».
	Один раз в квартал
	Глава поселения

	52
	Участие в «круглых столах» и видеоконференциях.
	В течении года
	Глава поселения